Municipalidad de Colonia Ayuí

Avda. Prospero Bovino 30 – Colonia Ayuí – Concordia – Entre Ríos E-mail: info@coloniaayui.gov.ar Teléfono: 0345-4992030/4992920

Colonia Ayuí, 15 de noviembre de 2021

ORDENANZA N°568/2021

VISTO:

La nota remitida por el Departamento Ejecutivo Municipal; y CONSIDERANDO:

Que mediante la misma informan a este Concejo que a la fecha se prevén mayores ingresos para el presupuesto de recursos del año 2021 en curso.

Que teniendo en consideración la Coparticipación de los meses precedentes y el estado presupuestario, estiman un ingreso mayor a lo presupuestado por \$10.000.000,00 al 31 de diciembre.

Que asimismo informan el estado de los recursos propios y realizan estimaciones para las cuentas Comisión A.T.E.R. por \$1.000.000,00 y Tasa Sanitaria e Higiene por \$500.000,00.

Que por todo lo expuesto, corresponde otorgar dicha suma como mayor ingreso a las cuentas correspondientes de gastos y recursos.

POR ELLO:

EL HONORABLE CONSEJO DELIBERANTE DE COLONIA AYUI EN USO DE SUS ATRIBUCIONES ESTABLECIDAS POR LA LEY 10.027 Y CONCORDANTES APRUEBA LA SIGUIENTE:

ORDENANZA:

ARTICULO N° 1°): MODIFÍCASE el Cálculo de RECURSOS CORRIENTES del Ejercicio 2021 otorgando mayor ingreso, en razón de lo supra expresado y a las siguientes cuentas presupuestarias:

	THE PERSON MONICIPAL	
	2- Tasa Sanitaria e Higiene	500.000,00
	Intereses Plazo Fijo Bco. BERSA 1053639	300.000,00
	D) 0-1	
	B) -DE JURISDICCION PROVINCIAL	
	2- Comisión A.T.E.R.	1.000.000,00
	A) -DE JURISDICCION MUNICIPAL	
gardo Omar Monzon	1- Cooparticip. Imp. Nacionales	10/.000.000.00
Concejal	Sara Alicia Calgaro	Herry
Iunicipalidad Colonia Ayui	Patricia A. Martines / Concejal	Juan Carlos Alanis
	/ Comment / Municipalities Linional AVIII	Conceial
	Municipalidad Colonia a	Municipalidad Colonia Ayui
E-mail:	info@coloniaayui.gov.ar Telé	fono: 0345-499203614992920
(17/1/)	Hout	
Hugo Fabian Alfonzo	Maricela Itati Acosta	MILLE
Concejal Municipalidad Colonia Ayui	Conceial	Tellonia Lazara Benita-
Municipalidad Colonia	Municipalidad Colonia Ayui	Municipalidad Colonia Avul
The state of the s		The inded Colonia Auni

A) -DE JURISDICCION MUNICIPAL

Municipalidad de Colonia Ayuí

Avda. Prospero Bovino 30 – Colonia Ayuí – Concordia – Entre Ríos Teléfono: 0345-4992030/4992920 E-mail: info@coloniaayui.gov.ar

ARTICULO N° 2°): MODIFÍCASE el Cálculo de EROGACIONES del Ejercicio 2021 otorgando mayor ingreso, en razón de lo supra expresado y a las siquientes cuentas presupuestarias:

MANAGEMENT OF STREET	
A) - EROGACIONES CORRIENTES	
A.1) DE FUNCIONAMIENTO	
2) - Personal Transitorio	300.000,00
3) - Autoridades Superiores	500.000,00
4) - Dieta Consejales	50.000,00
6) - Cargas Sociales	1.500.000,00
7) - Servicios Profesionels	250.000,00
10) - Erogaciones Ctes. Funcionam.	50.000,00
A.2) BIENES DE CONSUMO	
1)- Combustible y Lubrincantes	300.000,00
A.3) SERVICIOS NO PERSONALES	
1)- Agua Potable	20.000,00
A.4) ACCION SOCIAL	
1)- Asistencia Social Directa	200.000,00
3) - Cultura y Ceremonial	100.000,00
4) - Deporte y Recreacion	100.000,00
14)- Subsidios Reintegrables	80.000,00

B) EROGACIONES DE CAPITAL	
3) - Instalaciones	150.000,00
6) - Rodados	6.700.000,00

C) TRABAJOS PUBLICOS	
1)- Cordón Cuneta y Veredas	500.000,00
3) - Obras Espacios Públicos	200.000,00
5)- Obras Guarderia Infantil	700.000,00
7) - Obras Red Cloacas	100.000,00

ARTICULO Nº 3°): AUTORÍZASE a la Contaduría Municipal a realizar las adecuaciones correspondientes. -

ARTICULO Nº 4°): REGISTRESE, PUBLIQUESE, y oportunamente ARCHIVESE.-

rdo Oma Conce Municipalidad

Bian Alfonzo

Concejal

Municipalidad Colonia Ayur

mail! info@coloniaayui.gov.ar

Sara Afficia Calgaro

Concejal

Juan Carlos Alanis

Concejal

Conc. Municipalidad Colonia

Municipalidad Colonia Avui

Telefono: 0345-4992030/4992920

Concejal Municipalidad Colonia Ayul